

Geisig- Anlage zum Forstwirtschaftsplan 2024

Holz

	<i>Abt.</i>	<i>Baumart</i>	<i>Menge fm</i>
<i>Durchforstung</i>	2a, 3a, 7a, 14a	Buche, Weide	315
<i>Endnutzung</i>	12a, 13a	Buche	120
<i>Buche Trocknis/ VS</i>	8a, 11b, 14a, 15a, 16a	Buche	160
<i>Summe</i>			600

Holzerntearbeiten

	<i>Menge fm</i>	<i>Abt.</i>	<i>Kosten €/ Stck.</i>	<i>Ergebnis €</i>
<i>Holzaufnahme, nummerieren, vermessen, etc.</i>	600		2 €	1.200 €
<i>Mulchen von Rückegassen</i>		12a, 13a, 14a		500 €
<i>Summe</i>				1.700 €

Ergebnis

	<i>Menge fm</i>	<i>Ertrag €</i>	<i>Aufwand €</i>	<i>Ergebnis €</i>
<i>Produktion</i>	600		13.954 €	
<i>Verkauf</i>		36.364 €		
<i>Summe</i>		36.364 €	13.954 €	22.410 €

Sonstiger Forstbetrieb

Sachgüter (Material, Geräte, etc.)

	<i>Ergebnis €</i>
<i>Geräte und Material außerhalb der Holzernte</i>	285 €
<i>Summe</i>	285 €

Waldbegründung (Pflanzung, Kulturpflege, etc.)

	<i>Abt.</i>	<i>Fläche ha</i>	<i>Stck.</i>	<i>Kosten €/ Stck.</i>	<i>Ergebnis €</i>
<i>Freistellen Kulturen</i>	3a, 6a, 10a, 11a	5,5		1.200 €	6.600 €
<i>Nachbesserung NH (mit Pflanze)</i>	3a, 6a		950	3,5 €	3.325 €
<i>Nachbesserung NH (ohne Pflanze)</i>	3a, 6a		3000	2 €	6.000 €
<i>Nachbesserung LH</i>	6a		450	3,5 €	1.575 €
<i>Pflanzung</i>	14a	0,2	265	2 €	530 €
<i>Summe</i>					18.030 €

Waldpflege (Pflegepfade, Asten, Freistellen, etc.)

(Wir gehen davon aus, dass die Kastanien am Limes nach wirtschaftlichen Gesichtspunkten behandelt werden.)

	Abt.	Stck.	Kosten €/ Stck.	Ergebnis €
Asten und freistellen von Z-Bäumen	11a,14a	20	20 €	400 €
Vorasten der Kastanien/ Ahorn	11a	160	4 €	640 €
Summe				1.040 €

Waldschutz gegen Wild

	Abt.	Fläche ha	Stck./ Lfm	Kosten €/ Stck.	Ergebnis €
Recycelte Tubex an Neupflanzungen	14a		265	2 €	530 €
Eichen-Lichtkegel mit Flächenschutz (Gatter)	12a	0,25	80	15 €	1.200 €
Summe					1.730 €

Verkehrssicherung und Umweltvorsorge

		Ergebnis €
Verkehrssicherung entlang öffentlicher Straßen		2.000 €
Entnahme toter/ kranker Buchen an Waldaußenrändern		2.000 €
Summe		4.000 €

Naturschutz und Landschaftspflege

	Ergebnis €
Summe	160 €

Wege

	Abt.	Lfm	Kosten €/ Stck.	Ergebnis €
Schneiden des Lichtraum bei Bedarf		500	0,75 €	375 €
Mulchen entlang der Wege bei Bedarf		500	0,50 €	250 €
Instandsetzung der Maschinenwege nach der Holzernte (inkl. Abschläge)	14a	500	1,00 €	500 €
Instandsetzung der Hauptabfuhrwege nach der Holzernte; inkl. Wasserrückhaltmaßnahmen	3a, 7a, 12a, 13a	500	1,00 €	500 €
Summe				1.625 €

Übriger Forstbetrieb

	Fläche ha	Kosten €/ ha	Ergebnis €
Arbeitssicherheit, Arbeitsschutz			285 €
Schutzwagen, Unterhaltung, Umsetzten			285 €
Ausbildung	106	7,5 €	795 €
Summe			1.365 €

Beträge der Kommune

	Ergebnis €
Betriebskostenbeiträge	3.900 €
Waldbrandversicherung	40 €
Grundsteuer, Steuer	210 €
Berufsgenossenschaft	2.300 €
Fachzeitschrift	20 €
WSVP	- 930 €

Fördergelder

	Ergebnis €
Klimaangepasstes Waldmanagement	-10.460 €
Gefahrenabwehr	- 2.000 €
Summe	- 6.920 €

Betriebsergebnis nach LWaldG

Summe	- 720 €
--------------	----------------